[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, 1, тел. (81153) 3-08-22, факс 3-02-96

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.07.2024 № 57
г. Великие Луки
	О внесении изменения в постановление Главы города Великие Луки от 21.09.2023 № 86 «Об утверждении Положения и состава межведомственной комиссии по обследованию и категорированию места массового пребывания людей на территории муниципального образования «Город Великие Луки» «Площадь имени Ленина»

В целях организации и выполнения мероприятий по обследованию, категорированию, паспортизации и проведению плановых и внеплановых проверок места массового пребывания людей на территории муниципального образования «Город Великие Луки» «Городской парк культуры и отдыха», в соответствии с требованиями к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Великие Луки» постановляю:
1. Внести в постановление Главы города Великие Луки от 21.09.2023      № 86 «Об утверждении Положения и состава межведомственной комиссии по обследованию и категорированию места массового пребывания людей на территории муниципального образования «Город Великие Луки» «Площадь имени Ленина» следующее изменение:
1.1. Приложение № 2 постановления «Состав комиссии по обследованию и категорированию места массового пребывания людей на территории муниципального образования «Город Великие Луки» «Площадь имени Ленина» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки».
Исполняющий полномочия

Главы города Великие Луки

подпись

С.В. Степанова
Копия верна:
Управляющий делами

Великолукской городской Думы

О.В. Наумова

Приложение № 2

                                                                               к постановлению
Главы города Великие Луки

                                                                                                                   от 10.07.2024 № 57
Состав комиссии по обследованию и категорированию места массового пребывания людей на территории муниципального образования «Город Великие Луки» «Площадь имени Ленина»

Председатель комиссии:

- Куплайс Всеволод Иванович - заместитель главы Администрации города Великие Луки, либо лицо, его замещающее (по согласованию).

Заместитель председателя комиссии:

- Кислицин Дмитрий Алексеевич - начальник Управления по профилактике правонарушений Администрации города Великие Луки, либо лицо, его замещающее (по согласованию).
Секретарь комиссии:

          - Васильев Николай Леонидович - начальник отдела по противодействию экстремизму и терроризму Управления по профилактике правонарушений Администрации города Великие Луки, либо лицо, его замещающее (по согласованию).
Члены комиссии:

- Андреев Андрей Владимирович – исполняющий обязанности начальника муниципального учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки», либо лицо, его замещающее (по согласованию);

- Ишков Юрий Викторович - советник Великолукской городской Думы;

- Булавкин Виталий Витальевич - сотрудник отдела в городе Великие Луки УФСБ России по Псковской области, либо лицо, его замещающее (по согласованию);

- Снигирёв Дмитрий Иванович – заместитель начальника полиции по ООП ОМВД по городу Великие Луки, либо лицо, его замещающее (по согласованию);

- Селезнев Игорь Анатольевич - начальник межмуниципального отдела вневедомственной охраны «Великолукский» - филиала Федерального государственного казенного учреждения «Отдел вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Псковской области», либо лицо, его замещающее (по согласованию);

- Коломенский Роман Евгеньевич - начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Великие Луки УНД и ПР Главного управления МЧС России по Псковской области, либо лицо, его замещающее (по согласованию).